



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 062/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 18042/2022



18042/22
1313
90

No dia 31 de Outubro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP - - Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Gustavo Fecher Teixeira da Silva**, portador do CPF n° 07867485759, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **PINTANDO E BORDANDO** CNPJ: 41.852.525/0001-32

Representante: **João Vitor Simões Grossi**

Telefone: (37) 3232-6665

Email: licita@pintandobordando.net

Endereço: **ALAMEDA DAS AROEIRAS, 540 - JARDIM DAS PITEIRAS, Pará de Minas - MG - 35660-970**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	36,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 5,00	R\$180,00
16	BLOCO MILIMETRADO A4, 70G	5,00	UND	PB	PB	R\$ 10,00	R\$50,00
18	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FOLHAS, ESPIRAL, MEDIDA: 210X150MM, FOLHAS PAUTADAS	107,00	UND	TROPPO	TROPPO	R\$ 7,30	R\$781,10
25	CAIXA PARA PASTA SUSPensa 27,4 X 43,0 X 27,10	36,00	UND	ACP	ACP	R\$ 49,70	R\$1.789,20
31	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO 6 DÍGITOS 0 A 12 REPETIÇÕES, SEQUENCIAIS DE 000000 ATÉ 999999	42,00	UND	BRW	BRW	R\$ 124,50	R\$5.229,00
44	CARIMBEIRA, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3, COR AZUL	24,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,85	R\$116,40
45	CARIMBEIRA, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3, COR PRETA	83,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 5,00	R\$415,00
52	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO DE POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO EM PAPEL, TIPO LIQUIDO - EXTRA FORTE - 1LITRO	50,00	UND	PIRA	PIRA	R\$ 14,60	R\$730,00
54	CORRETIVO SECO, TIPO FITA, MED: 4,2MM X 10M	641,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,95	R\$3.172,95
58	ENVELOPE A4 KRAFT, 75G	240,00	UND	FORONI	FORONI	R\$ 0,38	R\$91,20
65	ESTILETE LARGO PLÁSTICO PROFISSIONAL COM TRAVA D95	74,00	UND	MAX PRINT	MAX PRINT	R\$ 10,00	R\$740,00
73	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M	102,00	UND	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 1,15	R\$117,30
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MM X 50M	84,00	UND	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 2,45	R\$205,80
75	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	48,00	UND	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 4,50	R\$216,00
77	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24MM X 50M	12,00	UND	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 3,00	R\$36,00
78	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M EM COR BRANCA	30,00	UND	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 6,00	R\$180,00
79	FITA CREPE 18MMX50M; ROLO	287,00	UND	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 4,30	R\$1.234,10

Total: R\$ 25.763,85

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
84	FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO 70MM X 200M PRETA/AMARELA - ROLO	6,00	UND	KORETECH	KORETECH	R\$ 15,50	R\$93,00
88	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/8	12,00	UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 51,80	R\$621,60
90	GRAMPEADOR CAPACIDADE DE 30 FOLHAS	12,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 29,00	R\$348,00
93	GRAMPO 23/24, GALVANIZADO, PARA 220 FOLHAS, CAIXA COM 1.000 UNIDADES	36,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 21,90	R\$788,40
104	MOLHADOR DE DEDOS, 12GR, PARA MANUSEIO DE PAPEL, CEDULAS,	164,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 2,90	R\$475,60
106	ORGANIZADOR DE MESA (PORTA CANETA, LÁPIS...) TRIPLO, CRISTAL	96,00	UND	NOVA CRIL	NOVA CRIL	R\$ 13,00	R\$1.248,00
111	PAPEL COUCHÉ FOSCO BRANCO A4, 115G, PACOTE COM 50 FOLHAS	10,00	UND	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 23,70	R\$237,00
115	PAPEL COUCHÉ FOSCO BRANCO A4, 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS	5,00	UND	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 16,90	R\$84,50
122	PAPEL OPALINE BRANCO A4, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS	5,00	UND	USA	USA	R\$ 17,80	R\$89,00
124	PAPEL VEGETAL A4, 90G, PACOTE COM 50 FOLHAS	1,00	UND	PB	PB	R\$ 22,50	R\$22,50
129	PASTA COM ELASTICO, MATERIAL PLASTICO, COM ABAS, MED: 250 X 340MM, COM ELASTICO	606,00	UND	ACP	ACP	R\$ 2,50	R\$1.515,00
142	PLÁSTICO AUTOADESIVO TRANSPARENTE, PARA ENCADERNAÇÃO, 45CM X 25M	13,00	UND	POLITAC	POLITAC	R\$ 68,80	R\$894,40
143	PRANCHETA, EM ACRILICO, MED: 360 X 260MM, INCOLOR, COM PRENDEDOR DE METAL NA PARTE SUPERIOR	224,00	UND	NOVA CRIL	NOVA CRIL	R\$ 14,20	R\$3.180,80
144	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP PRETO, 25MM, 12 UNIDADES	180,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,90	R\$882,00
Total:							R\$ 25.763,85

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 31/10/2023, a contar do dia 31/10/2022.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Gustavo Fecher Teixeira da Silva
Secretário Municipal de Administração

PINTANDO E BORDANDO
41.852.525/0001-32

Assinado de forma digital por:
JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI

4868665672

Dados: 31/10/2022 12:05:19